uinum

**A**uinum piper immittens: in uobis autem regibus quum securissimis auxilijs consueuerint uti medici, sufficit nardino pigmento calido intingendo lanam ponere in ore uentris. Ille uero dixit, in consuetudine esse ei, quandocunque molestatur stomachus eius, nardinum pigmentum calidum infusa in eo porfira apponere, iussitq; Pitholao hoc facere, & licentiare. Apposito igitur ei, & pedibus calefactis a fricatis per calidas manus, petijt uinum Sabinum, & immittens piper, bibit. Et Pitholao dicens, quoniam medicum habemus solum unum, et hunc ualde liberum: ipse dectero perseuerauit loquens semper de nobis sicut nosti & tu, quod sim medicorum primus, philosophus uero solus.

Septimum.

Cum in cura haberem puerum quendam, qui febre calida afflatus erat. Et cum audiuisset Faustina haec, modico tempore ibi conuersans, apprehendit me manu eius, & cōducens quendam medicum asequentium eam methodicum, iocoſe ait ei: Galenum hunc nosce, non uerbis, sed operibus uos methodicos impugnare. Multoties enim iam multos incipientiū febrile balneauit, & dedit uinum bibere, & quosdam in primo die, quosdam autem in tertio die absoluuit ad consuetas actiones, in quo omnes uos in primis duobus diebus incibari facientes, & iubentes superexcedere suspectas horas, custodiebatis facetes. Et nunc, ait, artis eius firmitudo ostenditur. Cum enim regalis puer patre absente febriret in primis duobus diebus uehementer, ut & uos heri audiuisstis: In tertia die hic non superexcedere, ut uos facitis, octauā horam expectas, balneauit eum, & cibauit eum. Pitholaus alumnus eius adeò diligentissimus existens circa hoc, ut etiam timiditas putaretur eius diligentia, pro eo quod praeexpertus fuit de arte huiusmodi uiri, suis est balneare, & cibare ante suspectam horam. Illa igitur talia dicebat ambulans usq; ad equitaturā. Ego autem debente ea ascendere recedens dixi, fecisti me multo magis quam prius a medicis odiri, & separatus enarraui haec Pitholao. Et quonia propter huiusmodi medicos tria scripsi opera: unum quidem de differentiis febribus, aliud uero de creticis diebus, & tertium de crisiis.

Octauum.

Nuper autem aliud quid tale dicente me, quam multos stupere fecit prognosticatio. Dispensator enim quidam omnia dispensans recte ea quaē domini sui, & propterea in honore existens, alijs eum medicis curantibus, iudicatus fuit septimo die per sudorem: sequenti uero die deficiente ei pulsū inuenientes, dispositionem aliquam in corpore occultare aestauerunt. Deinde de domo egressi simul cum domino illius adolescentis, & à casu obuiantes mihi, quid significet illud quod in pulsū præter rationem factum est, postulabant discere. Ego autem audiens prop̄ esse domum in qua iacebat, ingressus sum cum eis, ut tangerem pulsus adolescentis: secundum ipsam enim sensitivam dispositionem non pauci falluntur, putantes pulsū magnum eum qui magnus non est, sicut & citum quandoque eum qui non est citus, uel tardum qui nō est tardus. Similiter in debilium, & uehementium, durorum & mollium pulsuum dignatione falluntur: & maxime omnium adhuc inordinatorū, & ordinatorū, & æqualium & inæqualium in aceruatione, & secundum unam diaftolem, propter quos quatuor de dignotione pulsuum feci libros. Videns igitur ego illum hominem sic habentem, consului medicis resumptive regere eum, ceu infallaciter creticatum, dicens quod cum ambulabit iam & consueta ager, si pulsus tetigeritis eius, inuenietis deficientes ut nunc: & haec dixi naturaliter accidisse ei, & non ex aliqua causa superueniente ægrotatiua. Tunc autem mox quod dixi ei, incredibile uisum est. In eo uero toto tempore quod deinceps unum iustum inuenientes pulsus, alijs secundum alium rhythmū, tandem uenerunt ad me, rogantes audire per quod signū cognoui naturam adolescentis esse tales. Respondi igitur eis, quod audiui quandoq; dixisse Socratem rectorem, cuidam interroganti si in tribus annis sic & ipse studeret, posset